DIÁRIO OFICIAL DE ROSÁRIO DO SUL
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul (RS)

Amaro Souto, 2203 - Centro - CEP: 97590-000
Lei Ordinária nº 4.391/2025
www.rosariodosul.rs.gov.br

LEI Nº 4.391/2025

13/02/2026 EDIÇÃO Nº 147 / ANO 2026 * EDIÇÃO EXTRA *

Diário Oficial Eletrônico de Rosário do Sul/RS - Lei Municipal nº 4.391/2025

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 154/2026

O Sr. Marcos Paulo Silva da Luz, Prefeito de Rosário do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE NOMEAR, em 09 de fevereiro de
2026,  Valter  Luiz  Soares  Franklin,  no  cargo  de  Chefe  do  Departamento  de  Atividades  Essenciais  da  Secretaria  Municipal  de  Obras,  Viação,
Trânsito e Transporte – CC 05, em substituição ao titular que se encontra em férias regulamentares, pelo período que perdurar o afastamento do
titular pelas férias antes mencionada.

GABINETE DO PREFEITO DE ROSÁRIO DO SUL, em 11 de fevereiro de 2026.

Marcos Paulo Silva da Luz,

Prefeito de Rosário do Sul.

Registre-se e Publique-se.

Nelson Rocha Rodrigues Junior,

Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos.

Publicado por: Débora Eduarda Ribeiro Faiette
Código identificador: dff2975e-4114-4ac1-888f-9e40778b438d

http://www.rosariodosul.rs.gov.br